
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
395.937,95 τ.μ. στη θέση «Βαρβίτσα- Άγιοι Θεόδω-
ροι», Τ.Κ. Βαρβίτσας, Τ.Κ Βαμβακούς, Δ.Ε. Οινού-
ντος, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας και Τ.Κ. Αγίου 
Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στα Κ.Φ. 473 και Κ.Χ. 703 στην περιοχή 
«Περιμετρική επέκταση» του Δήμου Μεγάρων, 
για την ανέγερση του 3ου Γυμνασίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 148372 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

395.937,95 τ.μ. στη θέση «Βαρβίτσα- Άγιοι Θεό-

δωροι», Τ.Κ. Βαρβίτσας, Τ.Κ Βαμβακούς, Δ.Ε. Οινού-

ντος, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας και Τ.Κ. Αγίου 

Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97).

5. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προ-
στασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού πε-
ριβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/08-02-2022 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

9. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-
εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 821

10589



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10590 Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022

πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματέας Δασών του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β΄ 4528).

14. Την παρ. 1 των άρθρων 37 και 38, και τις παρ. 1 και 
3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και όπως τροποποι-
ήθηκαν με την παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014 
και με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

15. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

16. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

17. Την υπ’ αρ. 96560/16-06-2022 (επανάληψη στο 
ορθό) αναφορά του Δασαρχείου Σπάρτης, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερό-
μενης στο θέμα έκτασης.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω-
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση, η οποία καλυπτό-
ταν σε ποσοστό 80% από αφάνες και ελάχιστα διάσπαρ-
τα πουρνάρια, πεύκα, κέδρα και γκορτσιές, συνολικού 
εμβαδού 395.937,95 τ.μ. στη θέση «Βαρβίτσα- Άγιοι Θε-
όδωροι», Τ.Κ. Βαρβίτσας,Τ.Κ Βαμβακούς, Δ.Ε. Οινούντος, 
Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας και Τ.Κ. Αγίου Πέτρου 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας, όπως αυτή 
φαίνεται και αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασοπόνου Παναγιώτη Βουλουμάνου, με 
χρονολογία 15-06-2022 και κλίμακα 1:6.000 αρμοδίως 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης.

Η έκταση υπάγεται στην δασική νομοθεσία κατά την 
έννοια των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», ανήκουσα και στην κατηγορία της 
περ. α της παρ. 1 του άρθρου 4 του ιδίου νόμου.

Η έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα του αναρτη-
μένου δασικού χάρτη των Π.Ε. Λακωνίας και Αρκαδίας.

Η έκταση αποτελείται από πέντε (5) επί μέρους τμή-
ματα ήτοι:

Τμήμα Ε1 εμβαδού 24.642,57 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου (1,2,3….33,1) με όρια:

Βόρεια: Με έκταση υπαγομένη στην δασική νομοθε-
σία.

Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση υπαγομένη και έκταση μη υπαγο-

μένη στην δασική νομοθεσία.
Τμήμα Ε2 εμβαδού 46.184,63 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-

τρου (34,35,….51,34) με όρια:
Βόρεια: Με δρόμο και έκταση υπαγόμενη στην δασική 

νομοθεσία.
Νότια: Με έκταση υπαγόμενη στην δασική νομοθεσία.
Ανατολικά: Με έκταση υπαγομένη στην δασική νο-

μοθεσία.
Δυτικά: Με δρόμο και έκταση υπαγομένη στην δασική 

νομοθεσία.
Τμήμα Ε3 εμβαδού 7.053,32 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-

τρου (52,53,…57,52) με όρια:
Βόρεια: Με έκταση υπαγόμενη στην δασική νομοθε-

σία.
Νότια: Με έκταση υπαγόμενη στην δασική νομοθεσία. 
Ανατολικά: Με έκταση υπαγομένη στην δασική νο-

μοθεσία. 
Δυτικά: Με έκταση υπαγομένη στην δασική νομοθε-

σία.
Τμήμα Ε4 εμβαδού 33.529,33 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-

τρου (58,59,60,60α,60β,61,62,…..96,97,58) με όρια:
Βόρεια: Με έκταση υπαγόμενη και έκταση μη υπαγό-

μενη στην δασική νομοθεσία.
Νότια: Με έκταση υπαγόμενη και έκταση μη υπαγόμε-

νη στην δασική νομοθεσία.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση υπαγομένη και έκταση μη υπαγό-

μενη στην δασική νομοθεσία.
Τμήμα Ε5 εμβαδού 298.136,18 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-

τρου (98,99,….105, Α1, Α2,….Α9, Β1, Β2,…. Β9, Γ1, Γ2,….
Γ9, Δ1.Δ 2,…Δ9, Ε1, Ε2,….Ε9, Ε1, Ε2…., Ε9,.58, 59, 6 0,60α, 
60β, 61, 62,….. 96, 97, 58) εξαιρουμένου του τμήματος 
Ε6 εμβαδού 13.608,08 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου (α, Β5, 
Β6, β, γ, α) και με όρια:

Βόρεια: Με έκταση υπαγόμενη στην δασική νομοθεσία 
και δρόμο.

Νότια: Με έκταση μη υπαγόμενη και έκταση υπαγόμε-
νη στην δασική νομοθεσία.

Ανατολικά: Με δρόμο και έκταση υπαγόμενη στην δα-
σική νομοθεσία και δρόμο.

Δυτικά: Με έκταση υπαγομένη και έκταση μη υπαγό-
μενη στην δασική νομοθεσία.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-
σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010, Α΄213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-
ποίησής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10591Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10592 Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10593Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10594 Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 13 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1067077 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου στα Κ.Φ. 473 και Κ.Χ. 703 στην περιοχή 

«Περιμετρική επέκταση» του Δήμου Μεγάρων, 

για την ανέγερση του 3ου Γυμνασίου. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως το άρθρο 186 αυτού.

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττι-
κής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 
(Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 
66313/24553/25-08-2017 (Β’  3051) και 37419/13479/
08-05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη” στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2697).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και την παρ. 5β του άρθρου 7.

5. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70 αυτού.

6. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ΄ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 154 και 160 
αυτού.

7. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των» (ν. 2882/2001, Α΄ 17) και τον ν. 2985/2002 (Α΄ 18).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το άρθρο 32 του ν. 4067/2012, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4787/2021 (Α’ 44).

10. Την υπ΄αρ. 67781/3060/15-05-1991 (Δ΄ 409) κοινή 
υπουργική απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε το Γ.Π.Σ. του 
Δήμου Μεγαρέων και την υπ΄αρ. 4795/1035/20-02-1998 
(Δ ΄211) υπουργική απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση αυτού.

11. Το από 05-05-1992 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής 
μελέτης τμημάτων των πολεοδομικών ενοτήτων «Αγ. 
Γιάννης» (Π.Ε. 1), «Έξω Βρύση» (Π.Ε. 2), «Καμάρι» (Π.Ε. 
3), «Γύφτικα» (Π.Ε. 10), «Μέλι - Σάκκου - Λάκα» (Π.Ε. 8) 
και «Γήπεδο - Λυτάρα» (Π.Ε. 7) του Δήμων Μεγαρέων 
(Ν. Αττικής)» (Δ΄ 589), με το οποίο εντάχθηκε η περιοχή 
στο σχέδιο πόλης και καθορίστηκε το ΟΤ Γ473 ως χώ-
ρος Εθνικού Σταδίου Μεγάρων και τμήμα του ως χώρος 
πάρκινγκ και Κ.Χ. β) Την υπ’ αρ. οικ. 7334/382/17-06-1997 
απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Τροποποίηση 
και αναθεώρηση του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδί-
ου του Δήμου Μεγάρων Περιοχή“Περιμετρική Επέκτα-
ση”» (Δ΄ 617),με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 
και αναθεώρηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου του Δήμου Μεγάρων της περιοχής «Περιμετρική 
Επέκταση». γ) Το από 16-07-1999 π.δ. «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση των όρων δόμησης του Δήμου Μεγάρων 
της Π.Ε. περιμετρικά του Δήμου» (Δ΄ 588) με το οποίο 
εγκρίθηκε η τροποποίηση και συμπλήρωση των όρων 
δόμησης της Π.Ε. Περιμετρικά του Δήμου του εγκεκριμέ-
νου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Μεγάρων σε συνέ-
χεια εκείνων που αναφέρoνται στο από 05-05-1992 π.δ..

12. Την υπ’ αρ. 10190/8750/01/20-11-2001 απόφαση του 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής, με την οποία κυρώθηκε η υπ’ αρ. 
3/2001 Πράξη Εφαρμογής της πολεοδομικής μελέτης πε-
ριοχής «Περιμετρική Επέκταση» του Δήμου Μεγαρέων.

13. Την υπ’ αρ. 753657/13-9-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής.

14. Το απόσπασμα του 1ου Πρακτικού (θέμα 2ο) της 
1ης/8-3-2022 Συνεδρίασης του ΣΥΠΟΘΑ Α’ ΠΕ Δυτικής 
Αττικής.

15. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο τροποποίησης σχεδίου, όπως συμπληρώθηκε.

Και επειδή:
Α. Η Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρει-

ας Αττικής, με την υπ’ αρ. 753657/13-9-2021 εισήγησή 
της προς το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων Α’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.Α΄) Περιφερειακής Ενό-
τητας Δυτικής Αττικής, εισηγήθηκε την τροποποίηση 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στα Κ.Φ. 473 
και Κ.Χ. 703 στην περιοχή «Περιμετρική επέκταση» του 
Δήμου Μεγάρων, για την ανέγερση του 3ου Γυμνασίου.

Β. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής στην 1/8-3-2022 συνεδρίασή του (πρακτικό 1ο, 
Θέμα 2ο), γνωμοδότησε ομόφωνα «υπέρ της τροπο-
ποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου στα Κ.Φ. 473 και Κ.Χ. 
703 στην περιοχή «Περιμετρική επέκταση» του Δήμου 
Μεγάρων, για την ανέγερση του 3ου Γυμνασίου.

Γ. Η παρούσα τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου είναι όλως εντοπισμένη, δεν βρίσκεται 
επί του Βασικού Οδικού Δικτύου, βρίσκεται εκτός ζώ-
νης 500 μ. από την ακτή, εκτός παραδοσιακού οικισμού, 
εκτός περιοχής ιδιαιτέρου περιβαλλοντικού ενδιαφέρο-
ντος ή κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου, εκτός δασι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10595Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022

κής έκτασης, εκτός περιοχής προστατευόμενης βάσει 
διεθνών συνθηκών και δεν βρίσκεται πλησίον οριοθε-
τημένου ή μη υδατορέματος ή πλησίον γραμμής υψη-
λής τάσης ΔΕΗ ή αγωγού φυσικού αερίου και σύμφωνα 
με το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) εγκρίνεται με 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου στα Κ.Φ. 473 και Κ.Χ. 703 στην περιοχή «Περιμετρική 
επέκταση» του Δήμου Μεγάρων, για την ανέγερση του 
3ου Γυμνασίου και συγκεκριμένα:

1. Δημιουργία χώρου για την ανέγερση του σχολείου 
με τα στοιχεία (Τ13, Τ14, Τ15, Τ22, Τ21, Τ13) και χαρακτη-
ρισμό ως Κ.Φ. 473Α με προτεινόμενους όρους δόμησης:

α) συντελεστής δόμησης 0,6
β) μέγιστο ποσοστό κάλυψης 40%
γ) μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος 8,5 μ.
Αλλαγή χρήσης του Κ.Φ. 473Α από Αθλητικές Εγκατα-

στάσεις σε Χώρο Σχολείου.
2. Νότια και ανατολικά του χώρου του σχολείου (Κ.Φ. 

473 Α) δημιουργείται πεζόδρομος πλάτους 6μ. και οδός 
πλάτους 10 μ.

3. Μετατόπιση του Κ.Χ. 703 σε νέα θέση, με τα στοιχεία 
(Τ9, Τ10, Τ11, Τ19, Τ9).

4. Μετατόπιση των δύο Χώρων Πάρκινγκ (Ρ) σε νέες 
θέσεις, ανατολικά και νότια του χώρου του σχολείου, 
με στοιχεία (Τ1, Τ2, Τ20, Τ10, Τ11, Τ18, Τ1) και (Τ6, Τ7, 
Τ8, Τ16, Τ6).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα που συνοδεύει την παρούσα, την εισήγηση 
της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού και την υπ’ αρ. 
260/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μεγα-
ρέων, που επικαιροποιήθηκε με την υπ’ αρ. 135/2020 
όμοια.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Συντονιστή 
Aποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής μέχρι συστάσεως 
της αυτοτελούς Υπηρεσίας εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής 
Νομιμότητας), μόνο για παράβαση νόμου, σύμφωνα με 
το άρθρο 227 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε προθεσμία 
δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10596 Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10597Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10598 Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10599Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022

Η απόφαση αυτή και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει να συνδημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2022

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10600 Τεύχος Δ’ 821/11.11.2022

*04008211111220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-11T23:32:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




